東海大學圖書館館刊第 2 期

 102

館內工作

壹、會議記錄

圖書館 104 學年度第一學期第三次組長會議紀錄

日期：105 年 1 月 6 日（三）上午 10:00

地點：館長室

主席：黃館長

出席人員：王鑫一、彭莉棻、賀新持、吳淑雲、陳婷婷

列席人員：謝鶯興        紀錄：賴蕾如

一、討論議題

(一)徐復觀先生贈書處理乙案

決議：

1.徐復觀先生家屬贈徐教授生前書籍及字畫等予本校，其中贈書共

三千餘冊，本館均已編目造冊。其餘線裝書及各類手稿、書信、

雜記、著作、字畫等，本學期將逐一再次盤點，過完年將完成徐

教授的文物清單。

2.紀念室位置

原於本館四樓特藏室設置的徐復觀紀念室，因 921 地震本館四樓

受災慘重，徐教授的書籍移到特藏室中間區域，線裝書等文物則

集中於善本書室。擬重新規劃徐教授文物展示的位置。 1

(1)四樓贈書區（靠中正堂位置），擬移走李田意教授期刊至四樓

庫房，撤掉一排書架，所在空間，擬放置閱覽桌椅，供讀者就

近查閱徐復觀、李田意、戴君仁、方師鐸教授等贈書。

(2)擬撤善本書室三排書架，原空間將展示徐復觀教授的線裝書及

各類手稿、書信、雜記、著作、字畫等。

(3)四樓庫房的空間則放置撤出之李田意期刊及善本書室的三排

書架。於庫房內增加空調設備。

(4)為整理徐教授文物及搬遷以上空間，擬向校方爭取補助工讀金

1 編者案，此項規劃已初步完成，該空間已於 1 月 22 日完成布置，暫訂為「徐教授復

觀紀念室」，提供就近查閱徐復觀、李田意、戴君仁、方師鐸教授等贈書。善本書室

典藏的魚類文獻、絕版書等已移進四樓庫房。

館內工作

 103

的支出。

3.徐復觀教授捐贈的書目等文物，可於本館虛擬校史館名人錄中增

設。 2

(二)吳進忠校友捐贈本校約 800 件聖樂盤帶及 2 台盤帶機

決議：擬暫置放於本館四樓庫房。

圖書館 104 學年度第一學期第二次館務會議紀錄

日期：105 年 1 月 27 日（三）下午 14:00

地點：館長室

主席：黃館長

出席人員：王鑫一、彭莉棻、賀新持、吳淑雲、陳婷婷、胡仲平、林幸

君(請假)        紀錄：賴蕾如

一、主席報告

(一)開學第一週後新校長將進館視察，請各組預先準備。

(二)每學年本館分配予各系圖書經費之流程，希望能照會院級及圖書委

員。若有任何更動，將依圖委會的行政程序為之。

(三)校內教職員有新著作，希本館能主動收藏。

二、討論議題

(一)是否爭取「全國大專校院圖書館館長聯席會議」主辦學校。

決議：俟本館整建工程完成後再行提出申請。

(二)本館印製宣傳 DM 內容。

決議：請各組長假期後分別提供本館簡介內容的文字稿

(三)性平會議決議：圖書館女生廁所之安全性部分，建請圖書館進行研商

決議：(1)本館厠所前加裝感應燈

(2)加高厠所門的高度

(四)本館人員職務輪調作業準則討論

決議：將「東海大學圖書館人員職務輪調作業事項」草案轉知給本

館同仁提出具體修改意見，年後將召開全館說明會。

三、散會：下午 16:30

2 已清查出徐教授捐贈字畫，共 72 件，採編組完成編目作業。